A sua excelência o senhor
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  47/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto a CEMIG, para implantação  de rede elétrica no Bairro São José, no Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

A energia elétrica tornou-se um bem essencial na vida das pessoas, pois com a modernização que vem ocorrendo ao longo dos anos é primordial que as famílias adquiram  eletrodoméstico para a melhor conservação dos alimentos, sendo até mesmo uma forma de economia doméstica.

Na oportunidade vale ressaltarmos que sem este benefício torna-se inviável para as pessoas que foram agraciadas com a doação dos terrenos  construírem suas casa, pois não terão como se mudarem para ela devido a falta de energia elétrica, tendo em vista que já possuem  eletrodoméstico de suma importância para o dia-a-dia.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________